CÂMARA MUNICIPAL DE BATAYPORÃ
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

	PROTOCOLO

Moção
de
Parabenização

Nº. 027/2017

Miguel dos Santos
	AUTORIA: CÂMARA DE VEREADORES.

Exmo. Senhor Cícero Humberto Leite
Presidente da Câmara Municipal de Batayporã – MS
Senhor Presidente;

Os Vereadores abaixo assinados indicam à Mesa, depois de ouvido o Colendo Plenário, com fulcro no Regimento Interno desta edilidade, após a tramitação regimental, a necessidade de ser encaminhada, por iniciativa do Vereador Germino da Roz Silva, ”MOÇÃO DE PARABENIZAÇÃO” aos membros integrantes da Quadrilha Junina do Projeto Conviver de Batayporã pela belíssima apresentação na 37ª Festa do Sereno, realizada no dia 24 de junho.
Justificativa:
[bookmark: _GoBack]Por meio desta, nós Vereadores desta Augusta Casa de Leis, externamos toda nossa “Parabenização” aos membros integrantes da Quadrilha Junina do Projeto Conviver do nosso Município. A quadrilha do Projeto Conviver foi ensaiada pela Sra. Tereza Dan, e já é uma tradição na cidade de Batayporã. Todos os anos os idosos realizam uma maratona de apresentações pelo município dando um verdadeiro show de vitalidade, alegria e talento. O Projeto Conviver é coordenado pela professora Iracy Rocha, que tem realizado um trabalho de referência naquele programa.
Plenário das Deliberações “Erberto Flauzino de Oliveira”, em 26 de junho de 2017.

Rua Ataliba Ramos, 1.702 - Fone (67) 3443.1890 – Fone/fax (67) 3443.1217 - CEP 79.760-000 Batayporã/MS – site: www.bataypora.ms.leg.br/e-mail: camarabataypora@hotmail.com

image1.wmf

oleObject1.bin